02中工高第1475号

令和3年2月17日

新２年M組 予定の保護者各位

東京都立中野工業高等学校長

                                                        橋本 広明

安全靴 購入のお知らせ

残寒の候、保護者の皆様方におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

また、日頃から本校の教育活動にご理解とご協力をいただき御礼申し上げます。

さて、２学年からは各類型に分かれ、より専門的な学習をすることになります。機械類型の実習では、材料や

機械・器具などの重量物や高温の金属を扱うこともあり、安全性を確保することがもっとも重要なこととなりま

す。そのために機械類型の生徒は、「作業用安全靴」を使用して実習を行います。

 保護者の皆様には趣旨をご理解頂き、購入について下記のとおりご案内いたします。

記

   １．申込（採寸）日時 ：３月１２日（金）予定

                   ○ 当日、「サイズ合わせ」と「申込書」の提出をしていただきます。

                   ○ 申し込み後の返品・サイズ変更などはできませんのでご了承下さい。

   ２．申  込  場  所    ：本校 教室（詳細は、後日、教室掲示で連絡します。）

   ３．対 象 生 徒  ：機械類型（Ｍ 組）に進級予定の生徒

   ４．価     格  ： ３５００円（消費税込み）

   ５．支 払 い 方 法： 学年積立金から支出いたします。

   ６．取 扱 業 者  ： 株式会社 ワークマン   TEL ０２７０－３２－６９５９

   ７．その他

既に安全靴をお持ちの方で購入の必要がない場合は、早めに機械類型まで申し出てください。

購入申し込み手続きの前日までに、その安全靴を機械類型として確認をさせていただきます。

軽作業用の安全靴は、安全性が確保できないため、認めることができません。また、“メッシュ地

のみで中が見える部分”がある安全靴は、溶接や鋳造などの際、溶けた金属が靴の中に入る可能性が

あるため、認めることができません。

以上

問い合せ

東京都立中野工業高等学校

機械類型長 北爪 武幸

電話 ０３－３３８５－７４４５